398,2379 METROS CÚBICOS DE LENHA.

EM PESQUISAS NO SISTEMA "BRASIL MAIS", DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, ESPECIFICAMENTE NO LINK
DE IMAGENS DIÁRIAS (HTTPS://PLATAFORMA-PF.SCCON.COM.BR/IMAGENS/INDEX.HTML#/MAPA), FOI POSSÍVEL CONSTATAR QUE
HOUVE A RETIRADA DE 225 (DUZENTOS E VINTE CINCO) ÁRVORES. O MATERIAL LENHOSO ORIUNDO DESTA INTERVENÇÃO,
ESTIMADO EM 37,5 METROS CÚBICOS, COM BASE NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 115 DO DECRETO ESTADUAL Nº 47.749/2019,
NÃO FOI LOCALIZADO, LOGO, NÃO FOI POSSÍVEL IDENTIFICAR SE HAVIA ALGUM EXEMPLAR DE ESPÉCIE PROTEGIDA OU IMUNE

[...]

POR SUPRIMIR/DESMATAR, COM DESTOCA, 23,8895 HECTARES DE FLORESTAS E DEMAIS FORMAS DE
VEGETAÇÃO DE ESPÉCIES NATIVAS, EM ÁREA DE RESERVA LEGAL, COMPOSTA PELA TIPOLOGIA VEGETAL "CAMPO CERRADO", SEM
LICENÇA OU AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE; POR SUPRIMIR, EXTRAIR OU PROVOCAR A MORTE DE 225
(DUZENTAS E VINTE CINCO) ÁRVORES DE ESPÉCIES NATIVAS, ESPARSAS OU ISOLADAS, SEM PROTEÇÃO ESPECIAL, LOCALIZADAS
EM ÁREA COMUM, SEM AUTORIZAÇÃO OU LICENÇA DO ÓRGÃO COMPETENTE; E POR RETIRAR OU TORNAR INSERVÍVEL 37,5 METROS
CÚBICOS DE PRODUTO DA FLORA NATIVA ORIUNDO DE EXPLORAÇÃO, SUPRESSÃO, OU EXTRAÇÃO DE ÁRVORES, REALIZADA SEM